

Uppdaterade krav på **anmälda organ** för Hissdirektivet 2014/33/EU



Det europeiska samarbetsorganet för ackreditering, EA*, har uppdaterat villkoren för ackreditering av anmälda organ. Tidigare har det funnits större friheter för respektive ackrediteringsorgan att välja vilken kontrollformsstandard som ska vara kopplad till respektive område, men nya direktiv från EA* kommer att vara tvingande inom hela Europa.

Swedac har tidigare haft EN ISO/IEC 17020 som ackrediteringsstandard för anmälda organ inom Hissdirektivet 2014/33/EU. Enligt det nya direktivet från EA* krävs nu att delar av EN ISO/IEC 17065 implementeras som tillägg till kraven i EN ISO/IEC 17020. Detta innebär att två personer på DEKRA ska vara inblandade i uppdragen när slutlig kontroll eller verifikation av enskild hiss enligt Hissdirektivet 2014/33/EU utförs. En person, granskaren kommer ta emot och bekräfta ansökan och en annan person, en besiktningsingenjör utför sedan besiktningen på hissens installationsplats precis som tidigare. När besiktningen är klar kommer granskaren att kontrollera att besiktningen är korrekt dokumenterad med erforderliga underlag och sedan utfärda intyg om Slutlig kontroll eller verifikation av enskild hiss.

Konsekvensen av de nya kraven från EA* blir att DEKRA behöver ansökan och hissens tekniska dokumentation minst två veckor i förväg för att kunna granska innan besiktning kan ske. Om den tekniska dokumentationen inte kommit DEKRA tillhanda före önskat datum för besiktning kommer den inte att kunna genomföras det önskade datumet, dokumentationsgranskning ska utföras före besiktning.

För mer detaljerad information om vad detta innebär för dig som hissinstallatör var god kontakta din ordinarie kontaktperson på DEKRA.

Denna nya rutin kommer att gälla från och med 17 april 2023.

Besiktningar som utförs från detta datum och efter omfattas av denna nya rutin:

*European Accreditation

[European co-operation for Accreditation - European Accreditation \(european-accreditation.org\)](http://european-accreditation.org)

DEKRA On the safe side

www.dekra-industrial.se
www.dekra.se

DEKRA Industrial AB
Box 13007, 402 51 Göteborg

010-455 10 00
kontakt.industrial.se@dekra.com

DEKRA är en av världens ledande expertorganisationer inom säkerhet. Företaget har för närvarande verksamhet i 60 länder i Väst- och Östeuropa samt i USA, Brasilien, Nord- och Sydafrika, Israel, Japan och Kina. Mer än 46 000 medarbetare arbetar med att säkerställa långsiktig säkerhet, kvalitet och att skydda vår miljö.